indicar temperamento a seguir en virtud del Informe final N°02/25, emitido por la Comisión de Estudios de 

las Ofertas, adjunto bajo el número de Orden 107 con fecha 06/03/2026, para su continuidad. 

Se recuerda que: 

 El monto del PRESUPUESTO OFICIAL es de: PESOS VEINTICUATRO MILLONES OCHOCIENTOS 

TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 23/100 ($24.831.688,23). - 

 El Plazo de Ejecución es de:  TREINTA (30) días de corridos. 

En atención al mencionado informe y de acuerdo al Orden de Mérito recomendado por la comisión, 

esta Subsecretaria comparte criterio y aconseja la adjudicación a la Empresa CANO ALDO DANIEL , por un 

monto de PESOS VEINTINUEVE MILLONES QUINIENTOS VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA CON 

43/100 ($29.529.730,43), ya que constituye la oferta más conveniente para el estado provincial y cumple 

con los antecedentes y documentación técnica y administrativa solicitada. 

Una vez cumplimentado lo solicitado, se requiere la devolución del presente expediente al área